
Dodatok č.3 k ZMLUVA O DIELO  
 

č. RZ – 01 – 12 - 2010 
 

uzatvorená podľa Obchodného zákonníka 
_______________________________________________________________________ 

 
 
 

Článok 1. 
ZMLUVNÉ STRANY 

 
 

1.1 Objednávateľ:  Obec Raslavice  

 Sídlo:    Obecný úrad Raslavice, Hlavná 154, 

086 41  Raslavice 

 Zastúpený:   Ing. Anton Lamanec – starosta obce 

 IČO:    00 322 521 

 DIČ:    2020624606 

 Bankové spojenie:  1614400353/0200 

 

 (ďalej len  „objednávateľ“) 

 

 

1.2 Zhotoviteľ:   REMOPEL – EKO SVIP – ARPROG, združenie 

     Hollého 44, 083 01  Sabinov 

 

Zastúpený spoločnosťou : REMOPEL, s.r.o. 

Sídlo    : Hollého 44, 083 01  Sabinov 

Štatutárny orgán  : František Onderčo, konateľ spoločnosti 

Oprávnený rokovať vo veciach 

- zmluvných               : František Onderčo 

- technických                 : František Onderčo 

IČO      : 36 474 614  

DIČ                                        : 2020005218 

IČ DPH    : SK2020005218 

Bankové spojenie  : Československá obchodná banka, a. s.   

Číslo účtu:    : 400 53 286 87 / 7500 

Zapísaný   : Obchodný register Okresného súdu Prešov 

                                                           Oddiel: Sro, vložka číslo: 12974/P  

           (ďalej len  „zhotoviteľ“) 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


 2

Článok 2. 
PREDMET DODATKU 

 
V súlade s bodom 15.1 článku 15. Záverečné ustanovenia, Zmluvy o dielo č. RZ -01-12-2010, zo dňa  
30.12.2010, v znení dodatku č. 1, zo dňa 23.02.2011 a dodatku č. 2, zo dňa 21.04.2011, sa zmluvné 
strany sa dohodli na zmene predmetnej zmluvy v článku 5. Cena diela, kde sa mení bod 5.2               
z dôvodu nižšie uvedených zmien: 
 
 
1. SO 02 - Združený objekt ČOV, časť SO 02.2 – Lapač piesku – úprava rozpočtu (viď 

príloha) 
 
2. SO 02 - Združený objekt ČOV, časť SO 02.3 - Nádrže biologického čistenia, podčasť SO 

02.3.1 - Nádrž biologického čistenia č.2 – úprava rozpočtu (viď príloha) 
 
3. SO 02 - Združený objekt ČOV, časť SO 02.3 - Nádrže biologického čistenia, podčasť SO 

02.3.2 - Nádrž biologického čistenia č.3 – úprava rozpočtu (viď príloha) 
 
4. SO 02 - Združený objekt ČOV, časť SO 02.4 - Dosadzovacie nádrže, podčasť SO 02.4.1 - 

Dosadzovacia nádrž č.2 - – úprava rozpočtu (viď príloha) 
 
5. SO 02 - Združený objekt ČOV, časť SO 02.4 - Dosadzovacie nádrže, podčasť SO 02.4.2 - 

Dosadzovacia nádrž č.3– úprava rozpočtu (viď príloha) 
 
6. SO 02 - Združený objekt ČOV, časť SO 02.5 – Kalojem, podčasť SO 02.5.1 - Kalojem č.2– 

úprava rozpočtu (viď príloha) 
 
7. SO 02 - Združený objekt ČOV, časť SO 02.5 – Kalojem, podčasť SO 02.5.2 - Kalojem č.3– 

úprava rozpočtu (viď príloha) 
 
8. SO 04 – Kanalizácia – úprava rozpočtu (viď príloha) 
 
9. SO 05 – Prepojovacie potrubie – úprava rozpočtu (viď príloha) 

 
10. SO 09 – Terénne a sadové úpravy – úprava rozpočtu (viď príloha) 
 
11. SO 10 - Spevnené plochy– úprava rozpočtu (viď príloha) 
 
12. SO 017 - Kanalizácia– úprava rozpočtu z dôvodu: 

• Zmena dĺžok kanalizácie na jednotlivých stokách: Drobné zmeny dĺžok vyvolali konkrétne 
podmienky na stavenisku – hlavne existencia podzemných vedení. Obecný vodovod nebol 
zakreslený v PD a ani nemohol, nakoľko vodovod je realizovaný z plastových rúr bez 
signalizačného vodiča. Z tohto dôvodu ho nebolo možné pred začatím prác vytýčiť. 

• Nezrealizovanie stôk A3, B2-1 
• Zmena dĺžky prepichov  
• Zmena počtu a dĺžok domových prípojok 
• Nezrealizovanie búrania betónových mazanín pod asfaltom ciest 
• Zmena dĺžky kanalizácie vedenej v komunikácii 
• Obsyp potrubia kamenivom 

(viď príloha „Návrh stavebnej zmeny č.1“) 
 
 
Článok 5. Cena diela – nové znenie bodu 5.2, ktorý znie: 
 
5.2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. II. je: 
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


 3

Pôvodná zmluvná cena za celý predmet zákazky bez DPH ................... 3 069 959,83 € 
Sadzba DPH v % a vyčíslená hodnota DPH .................... 20 % ............... 613 991,97 € 
Zmluvná cena za celý predmet zákazky s DPH ...................................... 3 683 951,80 € 
 
 
Celková zmluvná cena po zmene bez DPH .............................................. 3 048 209,74 € 
Sadzba DPH v % a vyčíslená hodnota DPH .................... 20 % ..............    609 641,95 €  
Celková zmluvná cena po zmene s DPH: ................................................. 3 657 851,69 € 
 

 
Zmeny pôvodného rozpočtu sú uvedené v prílohe tohto dodatku č. 3 
 

 
 

Článok 3.  
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené. 
2. Tento dodatok je platný dňom podpisu zmluvnými stranami, jeho účinnosť je podmienená 

odsúhlasením dodatku Riadiacim orgánom pre OPŽP a zverejnením tohto dodatku na internetovej 
stránke obce Raslavice. 

3. Tento dodatok je vypracovaný v 6 vyhotoveniach, 4 pre objednávateľa a 2 pre zhotoviteľa. 
 
 
 
 
        
V Raslaviciach dňa 22.10.2012 
 
 
 
 
Za objednávateľa:                                         Za zhotoviteľa: 
 
 
 
 
 
 
.....................................................                            ..................................................... 

Ing. Anton Lamanec      František Onderčo 
    starosta obce    konateľ spoločnosti REMOPEL, s.r.o. 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

